
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (044) 3011-4240 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

 
PORTARIA N.º 032/2025-PEN 

Nomeia o Prof. Dr. Antonio Carlos de 
Monteiro Miranda como coordenador de 
área do subprojeto de Educação Física, do 
Pibid/UEM. 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 

atribuições e considerando: 

O Edital n.o 10/2024-Capes; 

A Portaria Capes n.º 90, de 25 de março de 2024; 

A Portaria Capes n.º 157, de 28 de maio de 2024; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o Prof. Dr. Antonio Carlos de Monteiro Miranda para atuar como 
coordenador de área do subprojeto de Educação Física, do Programa Institucional de Bolsas 
de Iniciação à Docência da Universidade Estadual de Maringá (Pibid/UEM). 

 
Art. 2º Esta Portaria gera efeito pelo período de 03 de dezembro de 2024 a 30 de 

novembro de 2026 e revoga as demais disposições em contrário. 

 
Maringá, 27 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN 


		2025-05-27T17:14:22-0300




